
   

RESOLUCIÓN DE LA VICECONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE 

PUBLICA EL LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO DE 

FORMACIÓN PARA NUEVAS PERSONAS CAZADORAS (FEBRERO 2026).  

 

Según lo dispuesto en la Orden 142/2023, de 27 de junio, de la Consejería de Desarrollo 

Sostenible, por la que se regulan los cursos de formación para nuevas personas 

cazadoras, especialistas en métodos de captura homologados y vigilantes de caza, 

durante el mes de febrero de 2026 se ha realizado el siguiente curso de formación para 

nuevas personas cazadoras: 
 

1.- Localidad: Ciudad Real. 

Fecha: del 9 al 12 de febrero de 2026. 

Propuesta de Resolución de la Delegación Provincial de Ciudad Real de 17 de febrero de 2026. 

 

En virtud de lo expuesto en la propuesta de resolución citada he resuelto: 

 

Publicar la siguiente relación de personas que han superado el curso de formación para 

nuevas personas cazadoras. Esta Resolución se publicará en el tablón de anuncios 

electrónico de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y en el tablón de 

anuncios de las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Desarrollo Sostenible. 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

ALONSO HERNÁNDEZ RODRIGO JAVIER ***1007** 

ARROYO MARTÍN OSCAR ***3635** 

ARTECHE GARCÍA ALBERTO ***0577** 

DE LA CRUZ MORENO MARINA ***0498** 

DEL OLMO JARA CARLOS ***8297** 

FERNÁNDEZ PÉREZ SANTIAGO ***9740** 

FRADES SÁNCHEZ ALBA ***0465** 

GÓMEZ CORROTO JAVIER ***0288** 

GÓMEZ ESPADAFOR MONTSERRAT ***5227** 

GÓMEZ LUNA ROBERTO ***8593** 

HERNÁNDEZ MENESES JESÚS ***8784** 

JEREZ MORENO PABLO ***7159** 

JUSTO ASENSIO RAQUEL ***9033** 

LÓPEZ ESCASO DELIA ***0946** 

LÓPEZ ÁLVAREZ LUIS ***0536** 

LÓPEZ-TERCERO MONTERO JESÚS ***8743** 

LÓPEZ-TERCERO LÓPEZ JESÚS ***0684** 

MANSILLA CALVILLO JAVIER ***0972** 

MARTÍN PANES MARIO ***5498** 

MONTERRUBIO FERNÁNDEZ JOSÉ MIGUEL ***3290** 

OLIVER GARCÍA FRANCISCA ***5418** 

POVEDA RENESES ÁLVARO ***3433** 

POY BORDALLO OSCAR ***6715** 

RUBIO MANZANO PLACIDO ***1038** 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 6

9E
17

85
A

F0
65

E
44

7D
8C

34
4

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad



Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 

recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Desarrollo Sostenible, en 

el plazo de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

De conformidad con lo establecido en los artículos 16.4 y 14 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, la interposición del recurso administrativo podrá realizarse, bien de manera 

presencial en cualquiera de los registros indicados en el artículo 16.4, bien a través de 

medios electrónicos, a través del correspondiente enlace de la página web de la Junta 

de Comunidades de Castilla-La Mancha: 

https://www.jccm.es/tramites/1003700 
 
 

El VICECONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE 
 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 6

9E
17

85
A

F0
65

E
44

7D
8C

34
4

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
: w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

https://www.jccm.es/tramites/1003700

		2026-02-18T13:06:03+0000




